PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2279/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação – CEAF/ MPPI, bem como o despacho exarado nos autos do
Procedimento de Gestão Administrativa PGA/SEI nº 19.21.0286.0015989/2022-14,

R E S O L V E

CONVOCAR os Promotores de Justiça JESSÉ MINEIRO DE ABREU, ESDRAS BELLEZA DO
NASCIMENTO, AMINA MACEDO TEIXEIRA DE ABREU SANTIAGO, HÉRSON LUÍS DE
SOUSA GALVÃO RODRIGUES, TIAGO BERCHIOR CARGNIN, CLEYTON SOARES DA COSTA
E SILVA e NAYANA DA PAZ PORTELA VELOSO, membros em vitaliciamento, para participarem da
Oficina de Atuação e relatórios da Corregedoria, a ser ministrada pela Promotora de Justiça ANA ISABEL
DE ALENCAR MOTA DIAS, Membro auxiliar da Corregedoria MPPI, com atividade no dia 15 de julho,
às 8h30, revogando-se a Portaria PGJ/PI nº 1925/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de julho de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 04/07/2022, às 11:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0267657 e o
código CRC FF823C00.